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Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 
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Transacções sobre valores mobiliários próprios  
 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efectuou as seguintes transacções, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

 

Data Transacção Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 

Nº de 
Acções 
Próprias 

05-03-2012  Aquisição 2 3,750 185.416 

05-03-2012  Aquisição 75 3,750 185.491 

05-03-2012  Aquisição 3 3,750 185.494 

05-03-2012  Aquisição 5 3,750 185.499 

05-03-2012  Aquisição 5 3,750 185.504 

05-03-2012  Aquisição 5 3,750 185.509 

05-03-2012  Aquisição 10 3,750 185.519 

05-03-2012  Aquisição 10 3,750 185.529 

05-03-2012  Aquisição 10 3,750 185.539 

05-03-2012  Aquisição 15 3,750 185.554 

05-03-2012  Aquisição 15 3,750 185.569 

05-03-2012  Aquisição 10 3,750 185.579 

05-03-2012  Aquisição 35 3,750 185.614 

05-03-2012  Aquisição 10 3,750 185.624 

05-03-2012  Aquisição 10 3,750 185.634 

05-03-2012  Aquisição 25 3,750 185.659 

05-03-2012  Aquisição 15 3,750 185.674 

05-03-2012  Aquisição 15 3,750 185.689 

05-03-2012  Aquisição 5 3,750 185.694 

06-03-2012  Aquisição 2 3,740 185.696 

06-03-2012  Aquisição 3 3,740 185.699 

06-03-2012  Aquisição 5 3,740 185.704 

06-03-2012  Aquisição 5 3,740 185.709 

06-03-2012  Aquisição 10 3,740 185.719 

06-03-2012  Aquisição 10 3,740 185.729 



06-03-2012  Aquisição 25 3,740 185.754 

06-03-2012  Aquisição 1 3,740 185.755 

07-03-2012  Aquisição 2 3,740 185.757 

07-03-2012  Aquisição 5 3,740 185.762 

07-03-2012  Aquisição 5 3,740 185.767 

07-03-2012  Aquisição 5 3,740 185.772 

07-03-2012  Aquisição 10 3,740 185.782 

07-03-2012  Aquisição 10 3,740 185.792 

07-03-2012  Aquisição 10 3,740 185.802 

07-03-2012  Aquisição 1 3,740 185.803 

08-03-2012  Aquisição 2 3,730 185.805 

08-03-2012  Aquisição 2 3,730 185.807 

08-03-2012  Aquisição 2 3,730 185.809 

08-03-2012  Aquisição 4 3,730 185.813 

08-03-2012  Aquisição 5 3,730 185.818 

08-03-2012  Aquisição 5 3,730 185.823 

08-03-2012  Aquisição 5 3,730 185.828 

08-03-2012  Aquisição 10 3,730 185.838 

08-03-2012  Aquisição 15 3,730 185.853 

08-03-2012  Aquisição 15 3,730 185.868 

 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 185.868 acções próprias, representativas de 

1,27% do seu capital social. 

 

Alfragide, 9 de Março de 2012. 

 O Conselho de Administração. 


